ESTADO DO ACRE

DEFENSORIA PÚBLICA
COMISSÃO ELEITORAL ESCOLHA OUVIDOR

Rua Custódio Freire, nº. 026 – Bosque – CEP: 69.900-553 – Rio Branco-Acre

Telefones: (068) 3223-0745 / 3223-4304 / 3223-8317 / 3223-7229 – Ramais 230/ 231
Gabinete Geral: (068) 3223-2554 / Fax: (068) 3223-0318

Publicado no D.O.E. nº

12.127 de 29 de agosto de

2017.

EDITAL Nº 010/17/CEOUV/DPE/AC, RELATIVO A DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO DA ESCOLHA DAS 03 (TRÊS) ENTIDADES DA
SOCIEDADE CIVIL QUE PARTICIPARÃO DA REUNIÃO COM A
COMISSÃO ELEITORAL E CANDIDATOS, ÀS 15 HORAS, DO DIA
31/08/17, NO SETOR DE TRIAGEM DA DPE/AC, ONDE OS
CANDIDATOS APRESENTAR-SE-ÃO, PODENDO SER
ARGUIDOS E, APÓS, SERÁ FORMADA A LISTA TRÍPLICE DOS
CANDIDATOS PELAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA
O CARGO DE OUVIDOR-GERAL DA DPE/AC, BIÊNIO 2017/2019.

A COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO OUVIDOR

GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE, BIÊNIO 2017/2019, no
uso de suas atribuições legais insertas na Resolução Administrativa n° 001/17-
CS/DPE/AC, publicada no D.O.E. nº 11.983, de 27-01-17, alterada pela Resolução
Administrativa nº 006/17-CS/DPEAC,  e ainda a decisão da Comissão Eleitoral tomada
na reunião do dia 28-08-17,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público que as Entidades da Sociedade Civil

ASSOCIAÇÃO DOS PARENTES E AMIGOS DOS DEPENDENTES QÚIMICOS-
APADEQ, CENTRO DE ESTUDOS E REFERÊNCIA DA CULTURA AFRO-
BRASILEIRA DO ACRE-CERNEGRO e REDE ACREANA DE HOMENS E
MULHERES foram escolhidas para participarem da reunião com a comissão eleitoral e
candidatos, às 15 horas, do dia 31/08/17, no setor de triagem da DPE/AC, onde os
candidatos apresentar-se-ão, podendo ser arguidos e, após, será formada a lista
tríplice dos candidatos pelas Entidades da Sociedade Civil para o cargo de Ouvidor-
Geral da DPE/AC, biênio 2017/2019.

Art. 2º. Convocar as Entidades da Sociedade Civil e Candidatos,

que tiveram suas inscrições deferidas de forma definitiva, nominados pelo Edital nº
009/17-CEOUVDPE/AC, publicado no DOE 12.126, de 28-08-17, para participarem da
reunião acima mencionada.

Art. 3º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco/AC, 28 de agosto de 2017.

DION NOBREGA LEAL
Presidente Comissão Escolha Ouvidor-Geral-DPE-AC

ESTADO DO ACRE

DEFENSORIA PÚBLICA
COMISSÃO ELEITORAL ESCOLHA OUVIDOR

Rua Custódio Freire, nº. 026 – Bosque – CEP: 69.900-553 – Rio Branco-Acre

Telefones: (068) 3223-0745 / 3223-4304 / 3223-8317 / 3223-7229 – Ramais 230/ 231
Gabinete Geral: (068) 3223-2554 / Fax: (068) 3223-0318

Publicado no D.O.E. nº

12.127 de 29 de agosto de

2017.